РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 23.07.2021 №031-06-531/21

Об определении на территории города Иркутска запасных помещений,
запасных передвижных (мобильных) объектов для голосования и подсчета
голосов избирателей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в
помещениях для голосования избирательных участков, образованных на
территории города Иркутска

В целях организации непрерывности процесса проведения на
территории города Иркутска выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,
дополнительных выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской
области третьего созыва по одномандатным избирательным
округам № 2, № 3 и дополнительных выборов депутата Думы города
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 в
период проведения голосования с 17 сентября 2021 года
по 19 сентября 2021 года в случаях невозможности работы участковых
и з б и р а т е л ь н ы х ко м и с с и й в и м е ющ и х с я п ом ещ е н и я х д л я
голосования избирательных участков, образованных на территории
города Иркутска, руководствуясь частью 2 статьи 161 Федерального закона от
6 о к т я б р я 2 0 0 3 г о д а № 1 3 1 -Ф З «О б о б щ и х п р и н ц и п а х
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     пунктом
16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об о с н о в ных г а р а н т и я х и з б и р ат е л ь ных п р а в и п р а в а н а
участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
частью 1 статьи 78 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О
выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации», частью 14 статьи 15 Закона Иркутской области
от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного
Собрания Иркутской области», частью 8 статьи 26 Закона Иркутской области
от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской

 2

области», подпунктом 1.3 пункта 1 Плана основных организационно-
технических мероприятий по оказанию содействия избирательным
комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению на
территории города Иркутска выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,
дополнительных выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской
области третьего созыва по одномандатным избирательным
округам № 2, № 3 и дополнительных выборов депутата Думы города
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25,
утвержденного распоряжением администрации города Иркутска
от 9 июля 2021 года № 031-10-381/1, частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить на случай невозможности работы участковых
избирательных комиссий в имеющихся помещениях для голосования
избирательных участков, образованных на территории города Иркутска, для
проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва, дополнительных выборах депутатов
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва по
одномандатным избирательным округам № 2, № 3 и дополнительных
выборах депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу № 25 в период проведения
голосования с 17 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года:

1) 27 запасных помещений для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей (Приложение 1);

 2) 4 запасных передвижных (мобильных) объектов для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей (Приложение 2).

2. Заместителю мэра – председателю комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска
организовать предоставление муниципальным унитарным предприятием
«Иркутскавтотранс» г. Иркутска трех единиц транспортных средств в
исправном состоянии и оказание услуг по их управлению, техническому
обслуживанию и эксплуатации (автобусов с водителями, квалификация
которых соответствует требованиям законодательства Российской
Федерации).

3. Начальнику управления делами аппарата администрации города
Иркутска обеспечить предоставление одной единицы транспортного средства
в исправном состоянии и оказание услуг по его управлению, техническому
обслуживанию и эксплуатации (транспортное средство с водителем(ями),

 3

квалификация которого(ых) соответствует требованиям законодательства
Российской Федерации).

4. Заместителям мэра – председателям Комитетов по управлению
округами администрации города Иркутска:

1) в срок до 8 сентября 2021 года по согласованию с Иркутскими
городскими территориальными избирательными комиссиями разработать
план действий по эвакуации избирателей из помещений для голосования
избирательных участков, образованных на территории города Иркутска, в
случае невозможности работы участковых избирательных комиссий в
имеющихся помещениях для голосования, а также действий членов
участковых избирательных комиссий по сохранению избирательной
документации (далее – план);

2) обеспечить доведение плана до сведения участковых избирательных
комиссий;

3) предусмотреть необходимое техническое и технологическое
оборудование для организации работы участковых избирательных комиссий в
запасных помещениях для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей;

4) предусмотреть необходимое техническое и технологическое
оборудование (в том числе освещение) для организации работы участковых
избирательных комиссий в запасных передвижных (мобильных) объектах для
проведения голосования и подсчета голосов избирателей.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложениями.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                   Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е